
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2024 г. Красноярск № 321-п

Об утверждении перечня населенных пунктов, в которых размещаются 
территориальные подразделения противопожарной службы Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 2 
Закона Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности 
в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского 
края от 18.12.2007 № 492-п «О противопожарной службе Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень населенных пунктов, в которых размещаются 
территориальные подразделения противопожарной службы Красноярского 
края, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 06.05.2024 № 321-п

Перечень населенных пунктов, в которых размещаются территориальные 
подразделения противопожарной службы Красноярского края

№
п/п

Наименование населенного пункта

1 2
1 Балахтинский район

1.1 поселок Приморск Приморского сельсовета
1.2 поселок Черемушки Черемушкинского сельсовета
2 Березовский район

2.1 поселок Березовский Маганского сельсовета
3 Бирилюсский район

3.1 село Кирчиж Кирчиженского сельсовета
3.2 село Маталассы Маталасского сельсовета
3.3 поселок Проточный Проточенского сельсовета
3.4 поселок Рассвет Рассветовского сельсовета
4 Богучанский район

4.1 поселок Ангарский Ангарского сельсовета
4.2 поселок Осиновый Мыс Осиновомысского сельсовета
4.3 поселок Таежный Таежнинского сельсовета
4.4 поселок Такучет Такучетского сельсовета
4.5 село Чунояр Чуноярского сельсовета
5 город Дивногорск

5.1 село Овсянка
6 Енисейский район

6.1 село Абалаково Абалаковского сельсовета
6.2 поселок Новокаргино Новокаргинского сельсовета
6.3 поселок Новоназимово Новоназимовского сельсовета
6.4 село Потапово Потаповского сельсовета
6.5 поселок Усть-Кемь Усть-Кемского сельсовета
7 Идринский район

7.1 село Большой Хабык Болынехабыкского сельсовета
7.2 село Екатериновка Екатерининского сельсовета
7.3 село Отрок Отрокского сельсовета
8 Казачинский район

8.1 село Вороковка Вороковского сельсовета
8.2 село Дудовка Дудовского сельсовета
8.3 деревня Казанка Александровского сельсовета



2

1 2
8.4 село Мокрушинское Мокрушинского сельсовета
8.5 село Момотово Момотовского сельсовета
8.6 село Отношка Отношенского сельсовета
9 Канский район

9.1 село Георгиевка Георгиевского сельсовета
9.2 поселок Красный Маяк Терского сельсовета
9.3 село Таежное Таеженского сельсовета
10 Емельяновский район

10.1 поселок городского типа Кедровый
11 Кежемский район

11.1 село Заледеево Заледеевского сельсовета
11.2 деревня Тагара Тагарского сельсовета
12 Краснотуранский район

12.1 село Восточное Восточенского сельсовета
12.2 село Новая Сыда Новосыдинского сельсовета
13 Курагинский район

13.1 поселок городского типа Большая Ирба
13.2 село Кордово Кордовского сельсовета
13.3 поселок городского типа Краснокаменск
14 Манский район

14.1 поселок Большой Унгут Унгутского сельсовета
14.2 поселок Колбинский Колбинского сельсовета
14.3 поселок Первоманск Первомайского сельсовета
15 Мотыгинский район

15.1 поселок Первомайск Первомайского сельсовета
15.2 поселок городского типа Раздолинск
15.3 поселок Южно-Енисейск Южно-Енисейского сельсовета
16 Назаровский район

16.1 поселок Степной Степновского сельсовета
17 Нижнеингашский район

17.1 поселок городского типа Нижняя Пойма
18 Пировский округ

18.1 поселок Кетский
18.2 село Троица
18.3 поселок Чайда
19 Рыбинский район

19.1 село Красногорьевка Красногорьевского сельсовета
19.2 поселок городского типа Саянский
20 Саянский район

20.1 село Большой Арбай Болыпеарбайского сельсовета
20.2 село Межово Межовского сельсовета
20.3 поселок Орье Орьевского сельсовета



3

1 2
20.4 село Унер Унерского сельсовета
21 Сухобузимский район

21.1 село Миндерла Миндерлинского сельсовета
21.2 село Шила Шилинского сельсовета
22 Тюхтетский округ

22.1 поселок Сплавной
23 Ужурский район

23.1 поселок Озеро Учум Озероучумского сельсовета
24 Шарыповский округ

24.1 село Ивановка
24.2 село Новоалтатка
24.3 село Парная
24.4 село Шушь
25 Шушенский район

25.1 поселок Ильичёво Ильичевского сельсовета
25.2 село Казанцево Казанцевского сельсовета
25.3 село Сизая Сизинского сельсовета


